
 
Originale 

COMUNE DI COSSANO 
CANAVESE 

 

PROVINCIA DI TORINO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE LINEE 
PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA 
REALIZZARE NEL CORSO DEL QUINQUENNIO 2024/2029 AI SENSI DELL'ART. 46 
C. 3 DEL D. LGS. N. 267/2000. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore diciotto 
e minuti trenta, nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato per ravvisata 
necessità dal Sindaco, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il 
Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
SILETTO Aurelia - Presidente Sì 
NARDIN Renzo - Assessore Sì 
AVETTA Alberto - Consigliere Sì 
VERZA Filippo - Consigliere Sì 
PALLOZZI Chiara - Consigliere Sì 
PELLER Lidia - Consigliere Sì 
ANELLI Fiorenza - Vice Sindaco Sì 
SCALA Patrizia - Consigliere Sì 
VOGLIANO Simona - Consigliere Sì 
FRANCESIO Fernanda - Consigliere Sì 
EFFROI Massimo - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la Presidenza la sig.ra SILETTO Aurelia, PRESIDENTE. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



C.C. N. 17 DEL 26/06/2024 
OGGETTO : PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE LINEE 
PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA 
REALIZZARE NEL CORSO DEL QUINQUENNIO 2024/2029 AI SENSI DELL'ART. 46 
C. 3 DEL D. LGS. N. 267/2000. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Cossano Canavese; 
 
Rilevato che, a seguito delle predette consultazioni, come risultante dai verbali delle operazioni 
dell’adunanza dei presidenti di sezione del 10/06/2024 è stato proclamato eletto Sindaco la Sig.ra 
Aurelia SILETTO, nata a Cossano Canavese (TO) il 04/07/1950, con la lista “ViviAMO 
COSSANO”; 
 
Visto l’art. 46, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, entro il termine fissato dallo 
statuto, il Sindaco, sentita la Giunta, presenti al Consiglio le linee programmatiche relative alle 
azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 
 
Letto l’art. 25 dello Statuto comunale, il quale, nel ribadire la previsione normativa del TUEL, 
stabilisce che, entro il termine di giorni 30 decorrenti dalla seduta di insediamento, il Sindaco, 
sentita la giunta comunale, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai 
progetti da realizzare nel corso del mandato, sulle quali si effettua dibattito senza espressione di 
voto; 
 
Preso atto che il predetto argomento è stato iscritto all’ordine del giorno degli argomenti da trattare 
nella seduta consiliare di insediamento; 
 
Uditi il Sindaco Siletto, il Vice Sindaco Anelli e la consigliera Peller, le quali illustrano 
sinteticamente le linee programmatiche di mandato che, in forma integrale, sono allegate al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale; 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.02.2000, 
così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella 
Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE  

 
per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 
materialmente non trascritte: 
- di prendere atto delle linee programmatiche di mandato illustrate in forma sintetica dal Sindaco 
Sig.ra Aurelia SILETTO, dal Vice Sindaco Sig.ra Fiorenza ANELLI e dalla consigliera Sig.ra Lidia 
PELLER elette a seguito delle consultazioni elettorali del 8 e 9 giugno 2024 con la lista “ViviAMO 
COSSANO”, e che, in forma integrale, sono allegate al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale. 



 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile sulla presente deliberazione.  
 

Parere di regolarità tecnica  
Si esprime parere favorevole 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 
 
Cossano C.se, 14/06/2024 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la suddetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri favorevoli ai sensi di 
quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.Lgs 
n.267/2000 e dell'art.12 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DELIBERA 
 

 Di prendere atto della proposta di deliberazione; 
 La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3° del d.lgs 267/2000). 
 



Approvato e sottoscritto in originale firmati 
 

IL PRESIDENTE 
 SILETTO Aurelia 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 15/07/2024 

 
lì 15/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 FRANZIN Alberto 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25/07/2024 
 
    trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio. 
 
lì _________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SILETTO Aurelia 
 

 
 

 

 
 

 
 
  

 
 


